ad lucrum competens vigore legis. haec edicata docent post alios Trentacing. lib. 3. variarum titulo de matrimonio resolut. 5. nu. 34. Montanerius in addit. ad Olibanum in titulo de actionibus p. 2. lib. 1. cap. 47. num. 14. Fontanella, & Hodierna locis citatis, sed talis prohibicio, scilicet quod pater non possit naturalem filium haeredem instituere stanc legitima sobole, est ratione filiationis, igitur per generalem renunciationem non tollitur, etenim renunciatione strictissimi juris est, & debet minus, quam potest repudianti nocere.

8 Dec. cons. 352. nu. 7. Decian. cons. 45. nu. 11. vol. 2. Surd. cons. 133. nu. 28. vol. 1. Menoch. cons. 282. nu. 8. & 9. vol. 3. Peregrin. de fideicommissis art. 52. nu. 25. idem de causa ad causam non extenditur, Franch. dec. 181. nu. 14. Surd. cons. 446. nu. 22. & cons. 431. nu. 13. & 14. Menoch. cons. 1. nu. 217. & sic cum successioni fuerit renunciatum, non debet fieri extensio ad ius quod ex alio capite competit, scilicet filiationis.

Accedit ratio, quoniam renunciatione semper intelligitur facta rebus sic stantibus, l. quod seruus, ff. de condic. ob causam, l. questio, S. inter locatorem, ff. locati, & non extenditur ad res de novo superuenientes, Baldus in sua Margarita verbo renunciatione, col. 1. Anl. aranus cons. 204. col. 3. vers. sexto, & ultimo, Roman. in l. 1. quest. 12. C. quando non potentium partes, Alexander in l. qui Roma, S. duo fratres col. penult. ff. de verb. oblig. & in cens. 170. col. 2. lib. 7. Socin. cons. 50 in fine lib. 1. Bertrand. cons. 256. nu. 5. lib. 1. & 342. nu. 9. lib. 1. Curt. Semor. cons. 49. col. 19. ideoque ad futuras exceptiones non extenditur, Bald. in l. sed, & se qui, S. quasitum in 2. opposit. & ibi Angel. & Jason. ff. si quis cautionibus, late Nouar. lib. 1. questionum forensum quest. 96. sed hoc ius competit renuncianti post renunciationem factam, eo enim tempore quo pater velit naturalem filium haeredem instituere, igitur non dicitur comprehensum sub dicta renunciatione, ad quod facit textus in l. qui cum tutoribus, ff. de transactionibus, in quo dicitur, quod si pupilli major factus cum tutori de sua portione transegerit si postea haeres extiterit suo fratri poterit contra tuto rem agere pro dicta portione spectante ad defunctum fratrem, & transactionis exceptione repellere non posset, cum ex alia causa competit, ibi (qui cum tutoribus suis de sola portione administrare tutela suæ egret, & transegerat, aduersus eosdem tutores ex persona fratri sui, cui haeres extiterat)

terat agens præscriptione factæ transactionis non submovebitur) ex quo textu clare colligitur numquam sub renunciatione comprehendi ius extra causam suam competens, quod ius cum competat ratione legitimationis, & in renunciatione solùm facta fuit mentio de successione comprehensum non dicitur.

- Ultimo facit pro nostra sententia euī-
- 11 dentissimus locus in dicta auth. licet, C. de naturalibus liberis, ad quem nullus aduertit, ubi sit mentio, quod si non existat legitima soboles, sed tantum legitima coniux, filij naturales tantum institui non possunt, licet uxor non succedat, sola enim illius existentia operatur hoc, ergo à sortiori dicēdum erit in casu nostro, scilicet, ut ob solam existentiam filij legitimi, & naturalis, filius naturalis tantum non possit hēres institui, & si ob renunciationem excludatur, sicut videamus in conditione sine filijs, quæ defēcta dicitur ob solam existentiam filiorū,
- 12 licet non hēredum paeris ad substituti exclusionem, ex textu in l. filius fam. S. cum quis, ff. de leg. 1. latissimè videre est Fusarium de substit. quest. 42. per totam, sicuti mater qua est sola usufruitoria antefat per existentiam filiorum, ut in consuetud. quartam autem, hoc procedit, & si existat
- 13 filii, quæ renunciauerit, norat Pisanell. in dicta consuetud. quartam autem, in apostilla incip. ad intellectum huīus cōsuetudinis vers. nec renunciatio, ibi (nec renunciatio Domīnae Loīsia nocet etiam quod non sit hēres, & sic quod habeatur pro mortua, quia verus intellectus ex mente istius consuetudinis est, quod etiam quod filia femina non possit succedere, non ex hoc mater efficeretur proprietaria,) sic decilum in sacr. C. onf. testatur Consil. Dom. Staibani. controversialium forensium cap. 31. per totum, Pascali de patria potestate p. 3. cap. 7. nū. 34. ergo à pari sola existentia legitime prolis operabitur ne pater possit naturalem tantum filium hēredem instituere.

- Non obstat contraria quod paria sunt non extare, ac extare, & non posse succeedere, cum procedat hoc quoad caput successionis, non quoad alia, Dec. conf. 396. Surd. conf. 237. num. 3. lib. 2. Doctores ubi supra, sicuti non oblitac, quod per renunciationem dicitur filius consentire, quod pater possit filium naturalem tantum hēredem instituere, quoniam talis consensus, debet esse expressus, & non tacitus, & præsente dicto filio naturali tantum, ut docet Cracetta conf. 200. nū. 8. C. 9. Peregrini & Cozar. loc. cit. quæ cum

deficiant omnino dicendum est iustificationem non valere.

Addas ad hoc Theorem. Kellenbens de renunc. q. 45. post hēc scripta vīsum.

### S V M M A R I V M.

- 1 Renuncians hereditatem alijs remotioribus locum dat, cum pro mortuo iudicatur.
  - 2 Renunciatio generalis extenditur, tam ad successionē ab intestato, quā ex testamento.
  - 3 Renunciatio dicitur realis quoties adest patrum de non petendo, Aquiliana stipulatio, & clausula pro hēredibus.
  - 4 Acceptilatio dicitur facta, seu imaginaria solutio.
  - 5 Renunciatio in dubio iudicatur potius realis, quam personalis.
  - 6 Renuncians excluditur, & si deceffserint illi quorū fauore fuit facta renunciatio, quādo adest Aquiliana stipulatio, & videas n. 16.
  - 7 Renunciatio non extenditur ultra voluntatem, tam renunciantis, quam patris recipientis.
  - 8 Renunciatio facta per filiam evanescit defientibus fratribus, quorum fauore dicitur facta renunciatio.
  - 9 Renunciatio dicitur facta fauore sororis existentis tempore renunciationis, licet aliqui contrarium dicant.
- Inde filia renuncias non excluditur per existentiam alterius sororis in capillo, sed utraque admittitur.
- 10 Renuncians excluditur existentibus fratribus tempore obitus patris, licet postea deceffserint, licet ad illorum successionem admitteretur, si filij eorum, non existent, neque testamentum.
  - 11 Pater poterit filiam renunciantem hēredem instituere, vel donare inter viuos.
  - 12 Renunciatio non extenditur ad relicta in testamento confecto ante renunciatorem, si pater viuens illud non mutauerit.
  - 13 Renunciatio facta per filiam dicitur fauore fratrū nasciturorum, si non existent tempore renunciationis.
  - 14 Laudantur Dominus Vincentius, ac Franciscus de Andra, fratres.
  - 15 Renunciatio facta per moniale semper realis iudicatur.
  - 16 Affiruntur Doctores impugnantes doctrinam Antonii de Alejandro de qua num. 6.
  - 17 Mētio hēredum in renunciatione intelligitur de filijs masculis.
  - 18 Renunciatio, scū cesso hēreditatis deferendae operatur meram repudiationem, secūdūs delate, quia dicitur transferre ius.
  - 19 Pactum de hēreditate viuentis, sine illius

I i con-

- consensu non tenet, secus quando dictum pactum est negatum, quia tenet cum iuramento.
- 20 Pactum de succedendo in favorem tertij collatum valet existente consensu illius de cuius hereditate agitur.
- 21 Renunciatio hereditatis deferenda non tenet, nisi in vim pacti, & non comprehendit ius futurum.
- 22 Renunciatio comprehendit ius competens de presenti, vel habens causam de præterito.
- 23 Clausula generalis generaliter intelligitur, & ad causum particularem non restringitur.
- 24 Renunciatio semper intelligitur rebus significantibus, nec ad causam superuenientem extenditur.
- 25 Renunciatio facta intelligitur favore fratrum.
- 26 Renunciatio dicitur realis eò ipso quod verba sunt nimis generalia.
- 27 Renunciatio in dubio dicitur realis.
- 28 Enumerantur alij casus quibus renunciatio dicitur realis.
- 29 Refutatio fisci in dubio semper presumitur realis.
- 30 Renunciatio dicitur realis, quando adest clausula ad consilium sapientis.
- 31 Læsio in renunciatione non consideratur, quando sumus in ingresso in Religionem.
- 32 Renunciatio non dicitur facta contemplatione fratrum, quoties sumus in ingresso in Monasterium.
- 33 Persona loquentis numquam comprehenditur sub generali sermone.

## ARGUMENTVM.

Explicatur quando renunciatio dicatur realis vel personalis; itaut mortuo patre filia renuncians excludatur etiam per agnatum remotorē, & quando dicatur consideratus favor fratrum, tēm natorum, quam nascitorum, denique effetur elegan- tissimum iuris responsū Domini Francisci de Andrea Senioris doctissimi quidem viri.

## THEOREMA. XLIX.

X præcedenti Theoremate oritur di- scutienda quæstio quid dicendum si filia, quæ renunciaverit hereditatem, sui patris, illo ab intestato defuncto nullo masculo relicto, sed tantum agnato

temotiori, admittatur ad successionem, iam quod in dicta renunciatione aderat pactum de non succedendo adhibita Aquiliana stipulatione, & videtur dicendum dictam filiam excludi per dictum agnatum, et si remotiorem, quoniam per renunciationem factam dicitur de medio se abstulisse, ac alijs in gradu remotoribus locum præstuisse, arg. l.1. S. quibus diebus, ff. de successorio editio, notat noster Napod. in consuetud. sed si morienti glosa ipsi successores, & pro mortua reputatur, ait idem Napod. in consuetud. si quis, vel si qua sub num. 195. vnde glosa in d.l.1.S. sed videndum ait, inquit filium renunciantem non solum excludi à successione ab intestato delata, sed etiam ex testamento quam glosam singularem appellat Paul. de Castro in l.1.col.3.num.6 C qui admitti, ubi I. s. in nu.7. idem Castr. in l.3. in finalib. verbis, C. de iuris, & facti ignoranti. ad D.D. apud Cancerium p.3. variarum cap. 15. nu. 21. non mirum si huic agnato remotori hereditas deferatur, eo magis cum adsit pactum de non succedendo adiuncta Aquiliana stipulatione, clausula pro hereditibus, quæ omnia operantur realem renunciationem, itaut remotoribus locus fiat, docent post alias Franch. decis. 375. Caput. in consuetud. si moriantur p.3. S. 8. num. 12. Mastrill. decis. 65. num. 12. & per totam, Surd. conf. 359. num. 3. & 4. vol. 3. Gratian. discip. forens. cap. 168. nu. 31. Gama decis. 375. Mofes. p. 4. in titulo de renunciatione quæst. 3. nu. 17. Franch. in add. ad Napodan. in consuetud. si moriatur fol. 9. lit. G. Gall. conf. 64. nu. m. 6. Medices conf. 20. num. 10. Marta de successione legali p.4. qu. 11. art. 14. num. 101. Anton. Faber in titulo Codic. de pactis defin. 27. quibus addit. Danad. de renuntiat cap. 3. num. 27. & seq. etenim acceptilatio est imaginaria solutio, & illius retinet effectum, iuxta textum in S. item per acceptilationem instituit. quibus modis tollitur obligatio, & per eam tollitur omnis actio tam ciuilis, quam naturalis, in dubio semper realis iudicatur renunciatio, iuxta dictum Andreæ in cap. 1. de vassallo de cœpit atatis, Alexander conf. 13. nu. 5. col. 5. Nacta conf. 564. num. 7. vol. 3. Surd. conf. 371. num. 41. vol. 3. præcipue quando sit propter dominum habitam, Soccin. conf. 34. vol. 4. Minadoue conf. 22. nu. 4. & 5.

Et tanta est vis aquiliana stipulatio- nis, ut renuncians excludatur, & si de- functi sunt illi, quorum contemplatione facta fuerit renunciatio, sic notabiliter scribit Antonius de Alexandre in consuetu- si

*Si quis, vel si quā, sub num. 31. in apostilla incip. aduerte, ibi (limita secundo, vt non procedat si in renuntiacione interuenit solemnis acceptilatio, q̄nia licet moriantur hi quorū fauore facta est renuntiatio, nihilominus filia excluderetur, quia cum ius, sēu spes eius fuerit effectualiter sublata ipso iure per acceptilationem non potest amplius ex superuenienti causa reuiniscere, ) h̄ec ille, cuius determinatio totalem difficultatem auferre videtur, & in his terminis decisura refert Reg. Rovitus omni exo memorandus tomo 1. cons. 42. 43. & 44. Domin. Marchio Ramontis Preses Merlinus tomo 1. controversiarum cap. 5. per totum, faciunt notata per Dom. Marchionem Torelli Reg. Cappy. Latro consult. 77. per totam.*

*Sed conterarium semper verius existimavi, quoniam illa renuntiatio nequit operari ultra voluntatem expressam, sēu tacitam, tām ipsius renunciantis, quām patris accipientis, arg. textus in l. tale pātium, §. finali, ff. de pātis, notat Surd. cons. 133. num. 20. ad medium, at si consideramus mentem patris renunciationem acceptantis exclusioni locus dari non potest, etenim illius mens fuit, vel ut libertas disponendi sibi tradatur, vel ut consultum esset in fauorem filiorum, sic docent Aretinus cons. 17. num. 10. Couarrujas in dicto cap. quamvis pātum p. 3. §. 3. num. Puteus cons. unico inserto inter consilia Oddi num. 6. & 7. & si existant semper illorum fauore facta dicitur renuntiatio, cessat prima ratio, cum patet nullam dispositionem fecerit, filii tempore renunciationis existentes de functi sunt, igitur cessant rationes, quarum causa renuntiatio facta fuit, cum nulli dubiu sit renunciationem extingui quoties fratres existentes tempore renunciationis patris p̄moriāntur, sic docēt Baldus cons. 437 in 2. dubiq lib. 1. Parisius cons. 3. in fine lib. 2. Cracuta cons. 42. Eoffredus in cap. 1. col. 12. dc natura success. feudi, Handedus cons. 29. num. 7. Aponte cons. 39. Costa de iuris & facti ignorantia centuria 2. distinet. 50. nu. 16. Lanarius cons. 49. Surdus cons. 144 vol. 1. & decif. 25 2. num. 4. Maranta disput. 10. num. 15. Laurentius de Pinu cons. 69. nu. 1. Minddous cons. 22. nu. 2. Valenzuola cons. 17. num. 38. Caputus in nostra confutād. si moriat p. 3. §. 8. nu. 6. Galleratus de renuntiati. lib. 1. cap. 10. a num. 21. ad finem, Maranta de success. legali p. 3. quest. 5. plures adducit nouissimè post h̄ec vius D. de Marinis lib. 2. quorid. c. 189. n. 1. per tot. Mōran. controver. c. 9. nu. 8. latē Kellen Bens de renunc. q. 39. & si masculi non existant, sed*